
Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2  
to nowoczesna szkoła ze 100 – letnią tradycją 

 
W roku 2009 r. obchodzimy  100 – lecie istnienia budynku szkoły 

  
NASZE ATUTY: 

• kadra pedagogiczna posiadająca wysokie kwalifikacje gwarantujące zdobycie wiedzy i umiejętności 
niezbędnych do uzyskania świadectwa ukończenia szkoły; 

• przygotowanie do egzaminu maturalnego; 
• przygotowanie do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe umożliwiającego zdobycie 

zawodu w przypadku technikum; 
• motywowanie do udziału w konkursach i olimpiadach przedmiotowych –w bieżącym roku 2 nasze 

uczennice jako jedyne ze szkół powiatu wągrowieckiego uzyskały indeksy uczelni wyższych; 
• „rodzinna” atmosfera współpracy uczniów, nauczycieli i rodziców; 
• możliwość rozwoju zainteresowań sportowych – szkoła od lat w ścisłej czołówce „Najbardziej 

usportowionych szkół w województwie wielkopolskim”, w 2005 r. II miejsce w Wielkopolsce; 
• sala gimnastyczna oraz 3 salki rekreacyjno-sportowe; 
• szeroki dostęp do komputerów w ramach zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych w dwóch pracowniach 

internetowych oraz Centrum Multimedialnym; 
• możliwość uzyskania certyfikatu ECDL – Europejskiego Komputerowego Prawa Jazdy uznawanego w 

państwach UE; 
• korzystanie z programu EFS Kapitał Ludzki w  ramach projektu „Przyszły absolwent 

bezkonkurencyjny na rynku pracy” w ramach bezpłatnych zajęć wyrównawczych, dodatkowych; 
• rozwijanie zainteresowań poprzez szeroki wybór kół pozalekcyjnych np.: Koło Chemiczne, Koło 

Geograficzno-Przyrodnicze, kółka językowe, teatralne , dodatkowe zajęcia sportowe itp.; 
• grupa taneczna „Fantasy Dance” wysoko oceniona min. na międzynarodowym festiwalu grup 

artystycznych Europy Środkowo-Wschodniej Nowy Mir w Krasnogorsku/Federacja Rosyjska –
wrzesień 2008. 

• grupa aerobiku sportowego doceniana w skali powiatu i województwa; 
• możliwość udziału w pracach wolontariatu szkolnego „Corculum” i gazetki szkolnej „Głos Żaka”; 
• wymiana międzynarodowa ze szkołami partnerskimi we Francji i Niemczech; 
• możliwość skorzystania z estetycznej świetlicy szkolnej i sklepiku; 
• dogodny dojazd – przystanek MPK obok szkoły; 

 

 



ZSP nr 2 II LO 
 

Profil kształcenia 

 

Przedmioty nauczania na poziomie 
rozszerzonym 

1. 

 

dziennikarski język polski, język obcy, wiedza o 
społeczeństwie 

program nauczania zostanie rozszerzony 
o zajęcia dziennikarskie 

2. 

 

 

europejski 

historia, język obcy, wiedza o społeczeństwie
program nauczania zostanie rozszerzony 

o zajęcia przybliżające problemy Unii 
Europejskiej 

3. 

 

 

humanistyczno-prawny 

historia, język obcy, wiedza o społeczeństwie
program nauczania zostanie rozszerzony 

o zajęcia przybliżające zagadnienia prawne 

4. 

 

ogólny 

 

język polski, język obcy 
dla tych, którzy nie potrafią do końca określić 

swych preferencji 

5. 

 

plastyczny 
 

wiedza o kulturze, język obcy,  
program nauczania zostanie rozszerzony 

o zajęcia z plastyki 

6. 

 

teatralno-filmowy 

 

język polski, historia, program zostanie 
rozszerzony o zajęcia z wiedzy o teatrze i 

filmie 

7. humanistyczno-medialny język polski, język obcy, informatyka 

8. humanistyczny z językiem obcym język polski, historia, język obcy zgodny z 
językiem nauczanym w gimnazjum 

9. pedagogiczny 

 

biologia, język obcy, program zostanie 
rozszerzony o zajęcia z psychologii i 

pedagogiki 

10. biologiczno - chemiczny biologia, chemia 

11. matematyczno–informatyczny  matematyka, informatyka 

12. politechniczny matematyka, fizyka 

13. turystyczny język obcy, geografia, historia 

14. humanistyczno – społeczny język polski, geografia 

 
 
 Bogata oferta kierunków kształcenia w Liceum Ogólnokształcącym pozwala na wybór 
typu klasy najbardziej zgodnej z Twoimi zainteresowaniami. Zapoznaj się z poniższym opisem i 
dokonaj trafnego wyboru. Wytłuszczonym drukiem wskazano przedmiot, który przy rekrutacji 
punktowany będzie przez Szkolna Komisję Rekrutacyjną.  
  
 



1. KLASA DZIENNIKARSKA – do tej klasy zapraszamy uczniów o uzdolnieniach literackich, 
chętnie uczących się języka polskiego i języków obcych, interesujących się otaczającą 
rzeczywistością. Ten typ klasy funkcjonuje w naszej szkole od 2008 r. Klasa powstała  dzięki  
współpracy  z Wyższą Szkołą Umiejętności Społecznych w Poznaniu, która umożliwia 
uczniom udział w warsztatach dziennikarskich i zajęciach wyjazdowych. W ramach praktyki 
dziennikarskiej proponujemy prace w gazetce szkolnej „Głos Żaka” To klasa dla 
zainteresowanych studiami filologicznymi i dziennikarskimi; historia; 

2. KLASA EUROPEJSKA - to klasa utworzona z myślą o uczniach chcących pogłębić swą 
wiedzę o Polsce i Unii Europejskiej. Uczniów tej klasy szczególnie zapraszamy do udziału w 
pracach Klubu Europejskiego. Zadaniem tego oddziału jest przygotowanie do studiów na 
kierunkach np.: nauki polityczne, europeistyka, stosunki międzynarodowe, historia itp.); 
historia;  

3. KLASA HUMANISTYCZNO-PRAWNA - to klasa dla uczniów zainteresowanych w 
przyszłości studiami akademickimi na kierunkach; prawo, administracja, zarządzanie itp. 
Celem nauczania w tej klasie jest wszechstronne wykształcenie humanistyczne ze 
szczególnym uwzględnieniem elementów wiedzy o prawie; historia  

4. KLASA OGÓLNA – w tej klasie mile widziani są ci wszyscy, którzy jeszcze nie 
zdecydowali jakie studia, szkołę czy zawód wybiorą w przyszłości i nie mają sprecyzowanych 
zainteresowań czy hobby. Nauka w tej klasie ma pomóc w określeniu drogi przyszłej kariery; 
wiedza o społeczeństwie; 

5. KLASA PLASTYCZNA – jeśli masz zdolności plastyczne i zainteresowania z dziedziny 
kultury to właśnie klasa dla ciebie. Dodatkowe zajęcia z tej dziedziny pozwolą na rozwinięcie 
twojego talentu i przygotowanie do studiów na kierunkach artystycznych; geografia; 

6. KLASA TEATRALNO-FILMOWA – to klasa gwarantująca nie tylko   zdobywanie 
dodatkowej wiedzy z dziedziny teatrologii i filmoznawstwa, ale i rozwijanie pasji aktorskiej. 
Uczniów tej klasy zapraszamy do występów w ramach Koła Teatralnego i dyskusji   w  
Szkolnym Klubie Filmowym; historia; 

7.  KLASA HUMANISTYCZNO-MEDIALNA - do tej klasy zapraszamy uczniów o 
zainteresowaniach humanistycznych, pasjonujących się wiedzą na temat multimediów i 
technologiami informacyjne. To klasa dla tych, którzy myślą o studiach filologicznych, 
komunikacji społecznej, historii, szkołach artystycznych; informatyka; 

8. KLASA HUMANISTYCZNA Z JĘZYKIEM OBCYM - to oddział dla uczniów chętnie 
uczących się języków obcych, lubiących poznawać historią i tradycję krajów anglo i 
niemieckojęzycznych. W tej klasie zostaniesz dobrze przygotowany do podjęcia studiów np. 
na filologiach obcych; historia; 

9. KLASA PEDAGOGICZNA – jeśli interesuje cię psychologia i pedagogika, chciałbyś w 
przyszłości pracować z dziećmi lub młodzieżą powinieneś zdecydować się na wybór tej klasy. 
W ramach zajęć gwarantujemy możliwość zapoznania się z pracą przedszkoli, instytucji 
opiekuńczych i szkół działających na terenie naszego powiatu. Uczniów tej klasy zapraszamy 
do pracy w Wolontariacie. Po ukończeniu tej klasy warto wybrać się na studia pedagogiczne 
lub psychologię; biologia; 

10. KLASA BIOLOGICZNO-CHEMICZNA – do tej klasy zapraszamy uczniów, dla których 
pasją jest biologia i chemia, czyli przyszłych lekarzy, farmaceutów, stomatologów czy 
weterynarzy. Swoje zainteresowania będziecie mogli rozwinąć w ramach prac Koła 
Chemicznego; biologia; 

11. KLASA MATEMATYCZNO-INFORMATYCZNA - klasa dla uczniów zainteresowanych 
nowoczesnymi technologiami informatycznymi i lubiących „ćwiczyć umysł” na zajęciach z 
matematyki. Swoje umiejętności obsługi komputera możecie potwierdzić zdobyciem 
certyfikatu ECDL tzw. Europejskiego Komputerowego Prawa Jazdy.(szkoła jako jedyna w 
powiecie ma 2 nauczycieli - egzaminatorów ECDL);  informatyka; 

12. KLASA POLITECHNICZNA – to klasa dla tych, którzy posiadają zdolności techniczne 
oraz są zainteresowani studiami na różnych kierunkach Politechniki. W tej klasie 
proponujemy rozszerzony zakres nauki matematyki i fizyki w ujęciu praktycznym, kładąc 
nacisk na rolę eksperymentu w poznaniu, samodzielne formułowanie problemów, 
wykonywanie doświadczeń i wyciąganie wniosków; fizyka i astronomia; 

13. KLASA TURYSTYCZNA – to klasa dla uczniów, których pasją są podróże i tych którzy 
myślą o studiach związanych z turystyką. Turystyka należy bowiem do tej grupy usług, 



których znaczenie wzrasta w ostatnich   latach.  Oprócz kierunków turystycznych po tej klasie 
można kontynuować naukę między   innymi na geografii, oceanografii, kierunkach 
ekonomicznych, dziennikarstwie i   komunikacji społecznej. Uczniom wybierającym ten typ 
klasy proponujemy prace w Szkolnym Kole Geograficzno – Przyrodniczym; geografia; 

14. KLASA HUMANISTYCZNO-SPOŁECZNA - uczniowie zainteresowani wiedzą 
geograficzną, „ciekawi świata”, interesujący się otaczającą rzeczywistością powinni 
zdecydować się na wybór tej klasy. Nauka w tym oddziale ma pomóc w przygotowaniu się do 
podjęcia studiów uniwersyteckich np. geografia, geologia, gospodarka przestrzenna, ochrona 
środowiska czy kształtowanie środowiska przyrodniczego itp.; geografia; 

 

ZSP nr 2 Klasy technikum 

Nauka we wszystkich typach technikum kończy się egzaminem potwierdzającym 
kwalifikacje zawodowe i uzyskaniem tytułu technika. Absolwent otrzymuje dyplom 
potwierdzający uzyskane kwalifikacje zawodowe oraz EUROPASS – aneks do dyplomu 
w języku angielskim uprawniający do wykonywania zawodu w państwach Unii 
Europejskiej. Absolwent jest również przygotowany do zdawania egzaminu 
maturalnego, który umożliwia kontynuowanie nauki na studiach wyższych. 

 

PROPOZYCJE NOWYCH TYPÓW TECHNIKUM: 
TECHNIK OBSŁUGI TURYSTYCZNEJ 

• Interesują Cię zagadnienia z zakresu turystyki i geografii? 
• Jesteś komunikatywny, lubisz podróże? 

Ten zawód jest właśnie dla Ciebie! 
Rozwój turystyki spowodował zapotrzebowanie na fachowców, którzy potrafią 
profesjonalnie zaplanować i zorganizować wypoczynek turystom polskim i 
zagranicznym.` 

Absolwent  szkoły kształcącej w zawodzie technik obsługi turystycznej będzie 
przygotowany do wykonywania następujących zadań zawodowych: 

• Opracowywania programów imprez turystycznych i przygotowania ofert 
turystycznych; 

• Przyjmowania zleceń i realizowanie zamawianych usług turystycznych; 
• Kalkulowania kosztów zamawianych imprez; 
• Udzielania informacji turystycznych; 
• Posługiwania się biegle językami obcymi; 

Perspektywy zatrudnienia:  
• Biura podróży, agencje turystyczne, ośrodki informacji turystycznej,  hotele, 

pensjonaty; 
• Organy administracji rządowej i samorządowej odpowiedzialne za organizację i 

promocję turystyki; 
• Własna działalność gospodarcza w zakresie świadczenia usług turystycznych we 

wszystkich krajach Unii Europejskiej; 

TECHNIK HOTELARSTWA 
• Jesteś ciekawy jak funkcjonuje branża hotelarska? 
• Lubisz kontakty  z ludźmi, jesteś życzliwy i pracowity? 

Powinieneś wybrać zawód XXI wieku. 



Obecnie obserwuje się wzrost popytu na usługi hotelarskie, organizację czasu 
wolnego, podróży i zainteresowanie agroturystyką w Polsce i innych państwach 
europejskich. 

Absolwent  szkoły kształcącej w zawodzie technik hotelarstwa zdobędzie umiejętności do 
wykonywania  następujących zadań zawodowych: 

• Obsługi gości hotelowych na różnych stanowiskach pracy; 
• Organizowania usług turystycznych; 
• Organizowania usług gastronomicznych; 
• Urządzania wnętrz różnych jednostek hotelowych i gastronomicznych; 
• Prowadzenia korespondencji, obsługi sprzętu biurowego; 
• Stosowania zasad marketingu w działalności hotelarskiej; 
• Posługiwania się biegle językami obcymi; 

Perspektywy zatrudnienia:  
• Hotele, pensjonaty, domy wczasowe, motele; 
• Schroniska, gospodarstwa agroturystyczne; 
• Prowadzenie własnej działalności gospodarczej w branży hotelarskiej;  

 
TECHNIK INFORMATYK 

• Chcielibyście poznać  tajniki współczesnej informatyki? 
• Jesteś twórczy i kreatywny? 

Ten zawód jest właśnie dla Ciebie! 
Postęp techniczny powoduje coraz większe zapotrzebowanie na specjalistów z 
dziedziny :administrowania sieciowymi systemami operacyjnymi, zarządzania bazami 
danych, grafiki komputerowej 

Absolwent  szkoły kształcącej w zawodzie technik informatyk  zdobędzie wiedzę i 
umiejętności z dziedzin: 

• Pracy i konfiguracji różnorodnych systemów operacyjnych; 
• Projektowania sieci komputerowych; 
• Pracy serwerów sieciowych i sposobów ich konfiguracji; 
• Oprogramowania biurowego; 
• Multimediów i grafiki komputerowej; 

Perspektywy zatrudnienia:  
• Przedsiębiorstwa, urzędy administracji państwowej i samorządowej; 
• Prywatna działalność gospodarcza; 

 

TECHNIK EKONOMISTA 

• Nurtują Cię zagadnienia z dziedziny ekonomii? 
• Jesteś dociekliwy i skrupulatny? 

Ten zawód jest właśnie dla Ciebie! 
Rozwój firm i przedsiębiorstw stworzył szeroki rynek pracy dla specjalistów w 
dziedzinie ekonomii. 

Absolwent  szkoły kształcącej w zawodzie technik ekonomista  będzie przygotowany do 
wykonywania następujących zadań zawodowych: 



• Samodzielnego wykonywania  czynności związanych z organizacją i przygotowaniem 
procesów magazynowania, sprzedaży produktów i  usług w różnych podmiotach 
gospodarczych; 

• Prowadzenia  prac związanych z badaniem rynku, planowaniem i sprawozdawczością, 
polityką zatrudnienia, wynagrodzenia; 

• Prowadzenia księgowości finansowej podmiotów gospodarczych i wykonywania 
typowych prac biurowych; 

Perspektywy zatrudnienia:  
• Banki 
• Przedsiębiorstwa prywatne 
• Firmy ubezpieczeniowe 
• Urzędy administracji m.in. urzędy skarbowe 

 

 
 
 

 


